[ : gjospapower

Gjo Spa Power shpk

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga Ollanari 2015 deri me 31 Dhjetor 2015

Rregiistruar ne QKR
Me 20.05.2008 dhe NIPT K87920201%

Selia

Kthesa Kainzes,pall perball Spitalit Grek Hygeia
Tel +355 (0) 44803140

email gjospapower@hotmail.com

o
o
N
N
o
™
L
0
S5
O
52
<
=
L
fas
<
e
o
@)
3
<C
0.



PERMBAITIA

Pasqyra e Pozicionit FINAnciar 1M 31 DRJBLOr 2015 i imisesisiierisitisisisissisiaesiossass s essssissosssssssssssnsseriensratros

Pasqyra e Performancés sipas Natyrés deri mé 31 DRJEIOr 2005 1vivuiiorrmieeivsrsrirsssssssssssssiessmsssssssssssesssssnins

Pasqyra e fluksit te parase per vitin INANCIAN 2015.......vceirererirririoisrsrsrisnsimsnssaserssssssssasresssesssssssssnsssssaaessases

Pasqgyra e ndryshimit ne kapitalin neto per vitin financiar 2015....ccceevenienns

Shenime......vciriernrsesesserens
1. Informacion i PErgiitiShem ... i s ses s s ses e stn s s s st saesessanrsns
2. Parimet e pergatitjes se pasgyrave financiare......ricerenens

3. Politikat kontabel kryesore.....covcvvnenn

R Gjo-Spa Power Sh.p.k

SLOZELIEIHVIONYNIL LVHADSYd



Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2015

~—

Shumat ne Leke Shenime 2015 2014
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra 270,880,169 610,040,290
Mjetet monetare 4 26,196,880 25,995,848
Té drejta t& arkétueshme 5 216,371,387 557,592,854
Nga aktiviteti i shfrytézimit 115,446,876 387,282,136
Nganjésité ekonomike brenda grupit 100,648,289 118,902,825
Té tjera 276,223 51,407,892
Inventarét 6 28,211,903 26,451,589
AAGIM t& mbaijtura pér shitje 27,723,315 25,863,001
Parapagime pé&rinventar 588,588 588,588
Totali i Aktiveve afatshkurtra 270,880,169 610,040,290
Aktive afatgjata 1,733,067,150 1,819,%42,300
Aktivet materiale 7 1,733,067,190 1,819,942,300
Tokadhe ndértesa 1,720,930,385 1,810,645,979
Té tjera Instalime dhe pajisje 12,136,805 9,296,321
Totali i Aktiveve afatgjata 1,733,067,190 1,819,942,300
AKTIVE TOTALE 2,003,947,359 2,429,982,591
DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra 179,198,785 276,649,416
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8 141,502,089 209,396,969
T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9 30,580,886 33,776,187
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shér 10 4,030,919 3,120,835
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 3,084,851 30,355,426
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 179,198,785 276,649,416
Detyrime afatgjata 877,254,443 1,336,135,534
Detyrime ndaj institucioneve té kredisi 12 693,161,963 -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13 - 957,617,354
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarr 14 184,092,480 378,518,140
Totali i Detyrimeve afatgjata 877,254,443 1,336,135,534
Totali i Detyrimeve 1,056,453,228 1,612,784,950
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 420,100,000 420,100,000
Rezervaligjore 22,000,000 22,000,000
Rezervatétjera 371,400,622 196,804,564
Fitimi | pashpérndarg 3,657,019 3,697,019
Fitim / Humbja e Vitit 18 130,296,491 174,596,058
Totali i Kapitalit ‘ 947,494,132 817,157,641
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,003,947,359 2,429,982,591
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A Gjo-Spa Power Sh.pk

Pasqyra e Performancés sipas Natyrés deri mé 31 Dhjetor 2015

Shumat ne Leke Shenime B 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 303,526,938 383,628,164
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 98,038,602
Totalii te Ardhurave ) 303,526,938 481,666,766
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {25,373,421) {110,638,207)
Té tjera shpenzime 16 {25,373,421) {110,638,207)
Shpenzime té personelit 17 {11,455,174) (7,319,415}
Paga dhe shp&rblime {10,088,566) (6,377,904)
Shpenzime & sigurimeve shoqérore/shéndetsore {1,355,608) {941,511)
Totali i Shpenzimeve t8 shfrytézimit (36,828,595) (117,957,622}
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (91,786,215) (96,761,553)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 174,812,128 266,947,591
Té ardhura té tjera 18,322,541 422,275
Interesaté arkétuesh&m dhe té ardhura té tjera t& ngjashme 63 -
Te adhura nga kursi | kembimit 18,322,477 422,275
Shpenzime financiare (39,928,265} (61,739,792)
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme {(36,457,851) {61,703,434)
Shpenzime nga kursi [ kémbimit (3,470,414) (36,358)
Fitimi/{humbja) para tatimit 153,306,404 205,630,075
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin (23,009,913} {31,034,017)
Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 18 {23,009,913) (31,034,017}
Fitimi/Humbija e vitit 130,296,491 174,596,058
Fitimi/Humbja pBr:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 70% 91,207,544 122,217,240
Interesat jo-kontrofluese 30% 39,088,947 52,378,817
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SRS Gio-Spa Power Sh.p.k

Pasqyra e fluksit te parase per vitin financiar 2015

-

Shumat ne Leke : i Shenime 2015 2014
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 153,306,404 205,630,075
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 91,786,215 96,761,553
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 91,786,215 96,761,553
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 286,795,488 {211,776,429)
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 341,221,467 (373,008,126}
Rénie/(rritje) né inventaré {1,860,314) (25,863,001)
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme (26,205,213) 187,095,698
Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit (26,360,451) -
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 531,888,107 90,615,199
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale {(4,911,104) (97,384,708}
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (4,911,104) (97,384,708)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit
Pagesa e huave (526,775,970) {136,132,790)
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit {526,775,970) (136,132,790}
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t&8 mjeteve monetar 201,032 (142,902,299)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 25,955,848 168,898,147
Efektii luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 26,196,880 25,995,848
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RO Gjo-Spa Power Shpk

Pasqyra e ndryshimit ne kapitalin neto per vitin financiar 2015

Kapitali i Rezerva Rezerva Fitimet e Fitim / Humbja e

Shumat ne leke nénshkruar Ligjore té tjera Pashpémdara vitit Totall
Pozicioni financlar mé 31 dhjetor 2013 420,100,000 3,697,019 218,804,564 642,601,583
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabal =
Pozicionl finandar i rideklaruar mé 1 janar 2014 420,100,000 - - 3,697,019 218,804,564 642,601,583
Fitim Humbje e pashperndar sipas vendimitte

asambles dt, 12.06.2014 22,000,000 196,804,564 {218,804,564) -
Fitimi / Humbja e vitit 174,596,058 174,596,058
Té& ardhura 1é tjera gjithépérishirése -
Pozicioni finandiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 420,100,000 22,000,000 196,804,564 3,697,019 174,506,058 817,197,641
Pozicioni finandar i rideklaruar mé 1 janar 2015 420,100,000 22,000,000 196,804,564 3,697,019 174,596,058 817,197,641
Fitim Humbje e pashperndar sipas vendimit te

asambles dt. 04.06.2015 174,596,058 {174,596,058) 0
Fitimi / Humbja e vitit 130,296,491 130,296,491
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 420,100,000 22,000,000 371,400,622 3,697,019 130,296,491 947,494,132

|
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Shenime

1.

2.

RN Gjo-Spa Power Sh.p.k

informacion i pergjithshem

“Gjo-Spa Power” sh.p.k eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit si shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar me date 20.05.2008 dhe eshte pajisur me NIPT K87920201S, me seli ne
Rr. “Kthesa Kamzes”, pall perball Spitalit Grek Hygea, Kati 4, Tirane, Shqiperi.

Kapitali i shogerise eshte 420.100.000 leke i ndare ne 100 kuota te cilat jane te detajuara ne
vazhdim: INISIATIVA HESH zoteron 70 kuota ose 70% te kapitalit; FATION SHPK zoteron 10
kuota ose 10% te kapitalit; ARMEMIL zoteron 10 kuota ose 10% te kapitalit; SGA sh.a. zoteron
10 kuota ose 10% te kapitalit.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

{a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

(b} Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

{c}) Monedha raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke {monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

{a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione
dhe rivieresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve
ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

{b) Mjetet monetare

(¢} Llogarite e arketueshme
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Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keg, ngs ka.
(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre,

(e) Aktivet afatgjate material

{1} Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

{ii) Amortizimi

Amortizimi i ndertesave deri ne fund te vitit 2009 njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden lineare. Duke filluar nga viti 2010 amortizimi i ndertesave njihet
me metoden zbritese. Ndersa per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden
zbrites, me norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te
perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.

Neormat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

®» Ndertesa 5%

= Mjete transporti 20%
®=  Mobilje dhe orendi 20%
»  Pajisje zyre dhe informatike 25%

{f) Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne
fugi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave
me ndodhjen e tyre.

(i) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere
kur eshte perdorur nga personeli perkates.

{g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual {ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarje ne te kaluaren dhe ka mundesi ge do te nevojitet nje fluks burimesh ge perfshin
perfitimet ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje
perliogaritje e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet
jane percaktuar duke skontuar flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve,
e cila reflekton vieren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshte e
pershtatshme, normen e riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne g¢do date
bilanci dhe nese nuk ka me q&d’e\giafgé’@gg vojitien e nje fluksi burimesh ge perfshin
perfitimet ekonomike per shi eﬁ"en 8 detyrimﬁp ovizionet kthehen. Provizionet perdoren

RS Gio-Spa Power Sh.p.k

GLOZCLIEIHVIONYNIL LYHADSYd



vetem per gellimin ge jane njohur fillimisht. Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme
operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen.

(h} Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga
kthimet, uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziget
dhe te drejtat mbi sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e
konpesimit eshte e mundshme, kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka
me perfshirje te vazhdueshme te drejtimit te Shogerise me keto mallraaposherbime.

(i} Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(i} Tatim Fitimi
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen
direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i
pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi

ne daten e bilancit, si edhe ¢faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje
me vitet e meparshme.

{k} Menaxhimi i riskut financiar

Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga
perdorimi i instrumentave financiare.

Politikat e manaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget me te
cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risget dhe
per te monitoruar rreziget dhe zhatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te
riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e
Shogerise.

RSO Gjo-Spa Power Sh.p.k
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10 Gjo-Spa Power Sh& A

4  Mijetet manetare

Shumat ne Leke 2015 2014
intesa Sanpaolo Banke ALL 846,584 85,972
intesa Sanpaolo Banke Euro 25,317,883 25,871,262
Arka ne ALL 32,413 38,613
26,196,880 25,995,848
Perfageson vleren e porave ne arke dhe ne banke. Vierat ne monedha te huaja jone riviersuar me kursin e kembimit te
Bankes se Shyiperise ne daten e mbylljes se Biloncit. Euro =137.28 Lek
5 TEdrejtaté arkétueshme
Shumaot ne Leke o 2015 - 2014
Nga aktiviteti i shfrytézimit (KESH SH.A) 115,446,876 387,282,136
Nga njésité ekonomike brenda grupit "Inisativa Hidroelektrike Shqiptare” 14,872,284 14,480,828
Nga njésité ekonomike brenda grupit "Erdat Lura” 85,776,004 104,421,998
Tatim mbi fitimin 265,607
Detyrime dhe Tax Dog.Tirane 10,616 10,614
TVSH Kreditore - 51,397,278
216,371,387 557,592,854
6 Inventarit
Shumat ne Leke 2015 2014
AAGIM té mbajtura pér shitje 27,723,315 25,863,001
Parapagime pér inveniar 588,588 583,588
28,311,903 26,451,589
7 Aktive materiale
Pajisje zyrash
Mjetete dhe
Shumat ne leke Toka Hec-lapaj transportif informatike Totali
Viera bruto e aktiveve te gendrueshme
Gjendja me 1 Janar 2015 16,334,100 1,983,031,695 15,933,249 1,577,120 2,016,876,164
Shtesa gjate vitit - - 4,313,119 557,987 4,911,106
Pakesime gjate vitit & ” w - -
_Gjendja me 31 Bhjetor 2015 16,334,100 1,983,031,695 20,246,368 2,175,107 2,021,787,270
Amortizimi
Giendja me 1 Janar 2015 - (188,719,816) (7,775,426) (438,623) {196,933,865)
Amortizimi vjetor - (89,715,594) (1,775,335) (295,286) (91,786,215)
Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit = = = -
Gjend]a me 31 Dhjetor 2015 - {278,435410} (9,550,761} (733,909} (288,720,080)
Vlera neto e aktiveve te gendrueshme
Gjendja neto me 1 Janar 2015 16,334,100 1,794,311,879 8,157,823 1,138 457 1,819,942,299
Gjendja neto me 31 Dhjetor 2015 16,334,100 1,704,596,285 10,685,607 1,441,198 1,733,067,190

l
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Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Shumat ne Leke 2015 2014
Intesa Sanpaoclo Bank Kredi me Kufi 1, dt 10.05.2013 = 138,200,000
Intesa Sanpaolo Bank Kredi me Kufi 1, dt 23.09.2014 70,196,969
Intesa Sanpaolo Bank Kestet e Kredie per 2016 141,502,083 =
141,502,089 209,396,969
Té pagueshme pér aktlvitetin e shfrytézimit
Shumaot ne Leke 2015 2014
Shogeria eshte debitore ne disa furnitore te cilet paragiten me poshte :
Fatjon Shpk (Sherbim Sigurie Objekti) - 377,836
Emo Celicno 4,567,436 4,567,436
Juning Dooel 1,506,155 1,537,533
Eltech stl 24,817,439 27,913,978
Armemif shpk (1,499,990) (1,499,992)
lliriana Cela (Notere) - 20,400
Beni shpk 1,012
Global International Trading 2,329 -
Inisiativa Hidroelekirike Shqipetare 480,000 -
Must Security Sh.R.S.F 370,953 -
Alba Elettrica shpk 2,478 -
Euro Lines Shpk - 528,000
Schubert Elektroanlagen GMBH 123,552 126,126
Te ndrys hem 209,522 204,870
30,580,886 33,776,187
Té pagueshme ndaj punonjiésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Detyrime ndaj personelit
Shumaot ne leke 2015 2014
Paga dhe shperblime 3,745,965 2,969,053
Sigurie shogerore shendetsore 284,954 151,782
4,030,919 3,120,835

Perfagesojne pagat e administortorit dhe sigurimet shogerore dhe shendetsore te administratorit te cilat nuk do ti paguhen .

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Shumat re Leke 2015 2014
Tatim mbi te ardhurat e personale 290,347 86,830
Tatim mbi fitimin - 30,268,596
TVSH 2,794,544 -
3,084,891 30,355,426

Perfshihen detyrimet per periudhen Dhjetor 2015 te cilat paguhen ne jonar te 2016
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Shumet ne Leke - m 2015 2014
Hua nga Intesa Sannpaolo Bank /{;S? v"(j& 693,161,963 ’

S 693,161,963 0
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Shumat e Leke 2015 ) 2014
Huamarrje AGJ Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare me interes 957,617,394
& 957,617,394
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shumat ne Leke 2015 2014
Huamarrje nga Emmeguattro 59,167,680 90,530,440
Huamarrje nga Etea Rinnovablli 124,924,800 287,987,700
184,052,480 378,518,140
Shitjet neto
Shumat ne Leke 2015 2014
"KESH" SHA 303,526,938 383,628,164
303,526,938 383,628,164
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shumat ne teke 2015 2014
Shpenzime mallrash dhe materialesh 605,263 38,385,260
Shpenzime mirmbajtie riparime 10,450
Shpenzime administrative Zyre 1,379,612 1,619,916
Shpenzime administrative HEC-LAPAI 2,339,403 2,667,600
Shpenzime Sigurim HEC-lapaj 2,940,000 3,327,375
Shpenzim Sigurie personeli 120,000 -
Shpenzim Sigurie automjetesh 23,700 -
Shpenzime mirmbajtje riparim Centrali Lapaj 11,391,455 2,124,009
Te tjera te panjohura - 1,194,935
Shpenzime telefona, internet, posta 7,585 371,980
Shpenzime profesionale (Ligjore dhe fiskale) 1,408,822 896,810
Shpenzime roje HEC-lapaj 3,769,627 3,777,098
Shpenzime Transferime,udhetim,diteta - 19,582
Shpenzime Bankare 692,860 1,030,130
Nen-kontraktore - 53,151,089
Gjoba dhe demshperblime 10,219 -
Shpenzime Taksash dhe tarifa vendore 674,425 1,409,447
Te Tjera - 662,966
25,373,421 110,638,207
Shpenzime té personelit
Shumgt e Leke 2015 2014
Paga dhe shpérblime 10,099,566 6,377,904
Sigurime Shogerore shendetsor 1,355,608 941,511
11,455,174 7,319,415

Perfagesojne shpenzimet ge kryen shogeria per personelin, konkretisht jone shpenzimet per pagat dhe sigutimet shogerore

dhe shendetesore per administratorin .Duke gene se paga nyk
mbeten te perllogaritura .

Gjo-Spa Power Sh.p.k

het kundrejt tij, shpenzimet okumulohen ne kete ze dhe
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Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shumot ne Leke 2015 2014
Fitim (humbje) para tatimit 153,306,404 205,630,075
Totali | shpenzimeve te pazbritshme 93,019 1,263,372
Fitimi tatimor 153,399,423 206,893,447
Humbja e mbartur nga viti meparshem = =
Fitimi i tatueshem 153,399,423 206,893,447
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% 23,009,913 31,034,017
Fitimi (humbja) neto e vitit finandar 130,296,491 174,596,058
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% 23,008,913 31,024,017
Parapagimet e tatim fitimit 23,275,520 765,421
Per t'u paguar brenda 31 Mars 2016 0 30,268,596

Perqgindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2015 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi
dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te

perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

e R

Gjo-Spa Power Sh.p.k
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